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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José

Més de Referéncia;: JULHO/2021

Data da Analise: 30/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 24.643,56
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 61,66
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,72
Receita Total: 33.793,50
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 23/07/2021 369,92
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2021 27/07/2021 400,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 15/07/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE julho/2021 23/07/2021 104,11
943,03
Saldo: 32.850,47
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BSOBRAL

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José II/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JULHO - 2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESMISFG - ESCOLA MARIA JOSE 5. F. GOMES

N® Processo: Data Abertura:
P160042/2021 04/08/2021-13:48

Tipo:
Prestacdo de Contas
“

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Escolar Professara Maria Jose

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - JULHO 2021

TRAMITACOES

N° l ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 04/08/2021- 13:48 Roberio Ribeiro De Sousa
2

3

- -
4
5
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PREFEITURA DE

SOBRAL

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria Jose
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José 1I/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60 INEP: 23550988

OFICIO N° 048/2021 Sobral-CE, 04 de agosto de 2021.

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagéo de contas financiada com o recurso do
PMDE, referente ao més de JULHO 2021, no valor de R$ 9.089,00 (nove mil e citenta e
nove reais).

Atenciosamente,

(Wherio Phootno o Jours

Presidente da Unidade Executora

limo. Senhor
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretéario da Educagio — SEDUC/Sobral




BSOBRAL

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José 1I/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose @edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEFP: 23550588

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria José,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de
contas do PMDE, referente aoc més de Julho 2021, no valor de R$ 943.03 (Novecentos e
guarenta e trés reais e trés centavos), sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade
das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 04 de agosto de 2021

Danielle Morais de Oliveira A A \Jp
RG: 95031011221 Assinatura
Jaqueline Costa Soares da Rocha Mﬁmm_&f&
RG: 2008031006400 Assinatura
Francisco Osério Cavalcante Filho ¥ronUaco  Oadmap E‘\.Ekdh Fh
RG: 20073125525 Assinatura

- 7
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Presidenté da Unidade Executora




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE
Conta: 0554 | 003 | DDDO2644-9
Data:  03/08/2021 - 13:14
Més:  Julho/2021

Perindo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histbrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2021 900452 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
30/06/2021 900453 CHEQUE PAG 412,42 D 516,53 D
30/06/2021 727220 RESG AUTOM 516,53 C 0,00 C
08/07/2021 000341 CRED TED 9.089,00C 9.089,00 C
08/07/2021 990001 APL AUTOM 9.089,00D 0,00 C
15/07/2021 062021 DB CEST P1 &9,00 D 69,00 D
15/07/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
26/07/2021 900455 CHEQUE SAC 369,920 369,92 D
26/07/2021 727220 RESG AUTOM 369,92C 0.00C
27/07/2021 900454 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
27/07/2021 727220 RESG AUTOM 104,11 C 0,00 C
28/07/2021 900456 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
28/07/2021 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00 C

SAC CAD(A: 0200 726 D101

Pessaas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: DBOD 726 0104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples varificagao
ﬁmwm

g s 5 ™ oomom |

NP.J do Fundo icio das Alividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENT, 5 AUTOMATICAS 14.508.6 14 13/07/2012
Rentabilidade do Fundeo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cola em: 30/07/2024
L__ o978 I os179 Il 06685 Il 1,730055 Il 1733477 |
Administradora
Enm ) da Administradora
[ BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasila/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
rmm PF/CNPJ Conta Comants ‘Ano
[CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 003.0000264 7/2021 01/01
lnalisa do Perfil do investidor
Resumec da Movimentagdo
Histérico Valor em RS Qfda de Catas
Saldo Anterior 24.643 560 14,244 373776
Aglicacbes 9.089,00C 5.250,8645497
*sgates 943,030 544617399
.endimento Bruto no Més B1,B6C
IRRF 0720
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 32.850.47C 18.850,621074
Raﬁ:{a Bruto em Transito* 0,00
7] sujedta & nhutachs, confarme legslagac em vigar
Movimentagdo Detalhada
Data Hisibrico Valor R§ Qide de Golas
08/07 APLICACAD 9.089,00C 5.250,864697
15/07 RESGATE 69,000 38,860660
IRRF 0,04D
IOF 0,00
26/07 RESGATE 369,020 213,642045
IRRF 0,28D
IOF 0,00
27107 RESGATE 104, 11D 60,123185
IRRF 0,080
IOF 0,00
28/07 RESGATE 400,000 230,982507
IRRF 0,32D
InF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRFE
3.04 0,72
Informagbes ac L-OUsta

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamentse pelc Internet Banking CAIXA e com taxas de adminisrracds inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opples de
investimento ac alcance de svas mios, de acordo com sep perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Erezadofa) Cotista, compareca 4 sua agépcia de relacicoamento e cadastre ou atpalize
scu endcocrogo doc cemail,
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COMPROVANTE OE PAGAMENTO
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LERCALLTAG A

TROS DA AGUA DISTRIBUIDA

S0BRAL - CE - GEP: §2.011-200
CEP: 52.000-100
HIDROMETRIA

C.N.P.J.: 07 817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-8130
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
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- SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

0057420.07.21.210199884







a OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICTAL
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DSBE70100
AV BANTOS DUMONT 5355 - FORTALEZA - CE CEP: 60178-053 BG.:  Ase
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
'um DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO
I.I“lllllll"lllllllhlll‘l“lllllllllll-lllldil 18/07/ 31
3611-8160 0 3
CTCE SALVADOR BA PL1O O | CoFF
MUNICIPIO DE SOBRAL TSNNSO
RUA PRES JUSCELINO KUBITSCHE
e K.,200 INSCRICAD ESTAUAL | oo 4 pacaR
62015-050 - SOBRAL - CE o e N |ng 104,11
NAD RESIDENCIAL
GOD. DEB. AUTOMATICD
AL DO 00004 1 00S0OTR4I06 VENGIMENTD
- 05/08/2021
721351 00000000304 30 210721 = /
l’ PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMD DE MINUTOS:  O7j21: DB/21: 5:50 06/21: 3:42
ALTERNATTVO 04/21: 5:24 03/21: 3:18 02/21: 4:06 )
PAG. /LINHA  DATA DE SCATCAD TEL .ORIGEN TEL.CHAMADD  HORARLD Ly TARIF & WALDR
mmmmMMImlmrimmmmm.mmmmummm4 CONFORME ABAIXD:
VD - VALDR COM DESCONTO
FTE3 . OFERTA FLAT FEE
PRESTADORA 0L §.A. - EM RECUPERACAD JUDTCTAL NFET N. DDDOOM 27PSO/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFOMNE 03487 3611-8760 0 3
LTGACOES LOCALS
DOU1 /D1 16/07 /20@1 CONSLM0 MINJTOE 0:00 FRAKGUTA 0:00 MINUTDS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SUBETOTAL 0,00
LIGACOES LOCATS PARA CELULAR
0001 /62 15/07 /2021 COMUNICACAD LOCAL TEL, FIND P/ CELLLAA 00020, 42 MINUTOS P7E33 0,00
BUBTOTAL 0,00
TC VOIGE MET
00071 /03 18/07/2021 ASS, VOICE NET + 200 DE oijaTi21 A 30/07/21 50,58y VB 10k, 11
SURTOTAL 4,11
TETAL WOTA FISCAL SENVICES o, 11
ALTQUOTA ﬂ TRCAL GERY) 5
VALDR n,a
=
RESERVADD AD FISCO
Tiec.andS. 55ad . o883, 0545 . BEAS . 0214 165
FATURA N.: OUOUOSOOSAISS  OF 3.A. - B AECLPERACAD MDICIML - AV SANTOS DLMONT, G355 - FORTALEZA - O GEP! 50175083
CNRJ° 76,535, TH4/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 0B6870100
RSN CERAD
LOCAL TELEFONE ©J & Wi 0R
40T 3811-M80 0 3 104,110
TOTAL 104,11
A e 7 Ay Pﬂ.GO‘ 3 703,204
AL T e ik
SR ”Wv’\"‘?f 7 COM RECHRSS DO PHIDE
i INA: sm“tams‘glr '.qzu’u,ndd [ella'& wﬁ.;lu Ao 1
RESLMO DA FATURA
ﬂ B 0 m-m j SERVICOS OF FINO 04,11
Bl B 23!1!.!2&?1 mﬁn “DF- 09 49 SERVICUS MENSATS E EVENTUATS € LT6. FDO.FIXD 104,11
~ M s, 086702-8 TERM m R | s e e o
) " i SERVICOS DE TERCEIROS ,::
. fl:']mm: 554 ‘I‘-"-lt " | aummos vaLmmes 0,00
r . VALOR A PAGAR R$ 104,11
v VENCIMENTO 05/08/2021 |

L e w —

- OBJ:001 /00304 - PAG, CLIEWTE: 1/2 . PAL, BPOOL: BOT/1188

B0 BE - FOD2SS08 MORL PE_FISE. EMOT.NOT2Y.THT.ASCII.TET - REIWOT - WO:A



CONTRATO DE LOCACAQ DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21,535,796/0001-57, representado por,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SQUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE, END: RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N° 200. CNPJ: 12.411.762/0001-80 CEP: 62.016-050 SOBRAL-CE. Contratam a locacdo
de equipamento abaixo especificado, mediante as condigbes contidas nas cléusulas a seguir

1 - O Objeto desta locagdo é o seguinte squipamento: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3510, :
(COM 02 TONER) 01 TRASFORMADOR. '

Z - O equipamento constante da cidusula anterior serd instalado na RUA PRESIDENTE JUSCELINO '
KUBITSCHECK, N°200. r

3 - A Locatana pagara mensaimente, contados a partir da data de instalagéo do equipamento, um aluguel de
R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impress&o de quantidade de copias
liberada

L |
Renovando-se automaticamente no prazo de um ano. ;
INICIC: 05/01/2021.. TERMINO: 05/01/2022. |

Parégrafo Primeiro: A Locatéria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n°® 571 do Cddigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locagéo estipulado neste contrato seré reajustado com base na vaniagéo do IGP-M (Indice
Geral de Pregos de Mercada), variacdo esta a ser aplicada sempre na menor periodicidade admitida em lei,
&m qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipstese de suspensao, extingio ou vedacéo do uso do
IGP-M como indice de atualizagio de precos, fica desde j& eleito o indice que oficialmente vier a substitui-o.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter ¢ equipamento em perfeitas condigbes de funcionamento,
sem qualquer énus para a Lacatéria, até o final do presente contrato de locagdo, prorrogado ou ndo.

& - No prego mensal da locagéio, durante a vigéncia do conirato, sncontra-se incluido, exclusivamente para
us0 no equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de certos materiais de consuma, até a guantidade
méxima definida para cada material relacionado em ANEX0-01 e que passa a fazer parte desle instrumento.
Excetua-se, desde logo, de tal fomecimento, qualquer outro material de consumo que Ia néo esteja
relacionado.

Parégrafo Primeiro: Fica desde j4 estabelecido que, caso seja necessério o fomecimento de quaisquer
materiais de consumo objelo deste instrumento em numerc maiar que o definido na lista anexa, a diferenga
de unidades a maior serd cobrada da Locatéria, com base nos pregas 8 época vigentes na tabela da
Locadora,

10 - A Locadora entregaré e instalard o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condigSes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparagdo das instalacdes elétricas, entretanto, séo de
responsabilidade exclusiva da Locatéria, & qual recebers da Locadora as especificagdes corespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipsteses
sem qualquer dnus para a Locatdria, os servigos técnicos e manuten¢io e reparo do equipamento,
Substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessarias em decoméncia do uso
normal. Esses servigos serfo prestados exciusivamente no Termitdrio Nacional @ durante o horério normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessério que estes servigos sejam prestados fora desse horério
normal, a pedido da Locatéria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicard no equipamento, quando necessana a substituicio de partes e pegas originais,
adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as espacificacdes técnicas do fabricante, para o que fica,
desde logo, autorizada pela Locatdria.




13- E de responsabilidade da Locatéria:
) Usar o equipamento correlamente e néc sublocar, ceder nem transferir a locagdo, total ou parcial:

¢) Nac introduzir modificages de qualquer natureza no equipamento:

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, sequestro, arresto, arecadacéo, etc., por terceiros, nolificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o aquipamento;

) Comunicar imediatamente & Locadora Qualquer intervengao ou violagdo par terceiros de qualquer dos seus
direitos em relagio ao equipamento;

f) Permitir o acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizacdo da manutengao ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogfio, nas hipdteses cabiveis;

Q) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuiza ou inutiizacso do equipamento, ressalvadas as hipéteses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como peio descumprimento de qualquer de suas obrigagies
previstas neste contralo ou em lei;

h) N&o permitir que terceiros nao autonzados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes & nos
componentes intemos do equipamento.

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontuaimente os alugusis € as faturas de l'omacum_mn de materiais de

18 - A infrag8io, por qualquer das partes, das obrigacBes assumidas no presents contrato daré & outra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimacdo judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
Bscrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia,

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questBes oriundas deste contrato,
renunciande as partes g quaiquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de pleno e comum acordo com todas as cldusulas, firmam o presente instrumento, por si @

eventueis sucessores, em duas (2) vias de igual tecr, para um s6 efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a udo assistiram

SOBRAL, 05 DE JANEIRO DE 2021,




e ,&nﬁ!:}m& BV A =] YY) - W
AC CARTUCHO
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535.796/0001-57
REPRESENTADA POR
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR sSousa
Locador

(Mum;}a& i

"~ CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001167
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragda | 27/07/2021 Compaténcia JUIL2021 N° da NFS-a Substituida 1]
N° do RPS 0 Local da Prestagiio | SOBRAL-CE Optante do Simpies SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfio Soclal |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
|Nome Fantasia | “*******
Endersgo |AVN B, 651- COHAB Il

CPFICNPJ [21.536.796/0001-657 | Insc.Municipal] 14591 |ur|cE | insc. Esiadual | 0

Cidade|SOERAL | c.E.P|62050820 | Comp| [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razio Soclal | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mail

Endereco COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHERK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE
GFFJCNPJ] 12.411.762/0001-60 insc. Municipal | Q lhw. Estadual | |T|Hm| |
DESCRICAQ DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO TEM QUANT. | VALORUNIT] TOTAL
1 LOCAGED DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A JUNHO) 1,00 41237 412,37
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1401 / 1401 / 478120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIFAMENTCS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA CERA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corns | 00| INss | 000 | csu | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nola 412,37 Natureza da Operagso Valor Totai da Nota 412,37
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugso Permitica em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondiclonsdo 0,00
(-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 41237
Outras Retenches 0,00 Codigo de Validagao/Link {X) Aliquota do ISS 3.0000 %
(-) 1SS Refido 12,37 BvuloSwae ISS a Reter {)sim ( } Nao
(=) Valer Liquido 400,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 12,37
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 27/07/21 11:3 Hora da emisséo: 11:31:47
Atesto que o servico foi prestado[) PAGO 2%/ OF /201

Atesto que o ma g_ilalffm reiceb;dolj icom : DO PMDE
. gnneuéoon DE DESPESAS







A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
.Fone 999301108 /3111-3699
CNPIJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de R$: 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) referente 8 NOTA
FISCAL DE N° 1167 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, &} DE swihe DE 2021.

ANATANA AGUIAR

Atesto que o servico foi prestado[X] 27,525 v

ﬁ% ;Imrecebidnl:l i;;g;h
- Cohab i1 CE

gy -,_____Afssinatur‘a(

m o T
.-(::‘-".- 2t

pAGO &3 7 0% 7208

CoMm %ﬁ D PMDE
ORDENADOR DF DESPRSAS




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
- JOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

P TA

ATT: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT Y. TOTAL

LI L LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL | R$ 41237 | R$ 412,37

TOTAL R$ 412,37

r'};‘ 535

SOBRAL, 05 DE JULHO DE 2021 M
ANATANA AGUIAR ;




26/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  21.535.796/0001-57

Raz3o0 Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021
Certificagdo Namero: 2021042201503693411679

Informacdo obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Deskiop/Consulla Regularidade do Empregader.html




STTCA DO TRABALH(

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10938477/2021

Expedicdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessArios & identificacd3o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAR || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
D000003946/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

__Certificamos para os devidos fins, que revendo 08 registros dos cadastros da divida ativa e de
ﬁnadimplantes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidioc.

A aceitaglo desta certidio esté condicionada a verificagdc de sua autenticidade na internet, ncs
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE MAIO DE 2021

Esta certidéio é valida por 090 dias contados da data de emissfio
VALIDA ATE: 23/08/2021
COD. VALIDAGAO 0000003846




1105/2021 httpe /fintemet-consultapubica.apps. sefaz.ce.gov.bi:

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

=2&codigolevedor=21535796000..,

Certiddo Negativa de Débitas Estaduais
202105708328

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 12 de 02/03/2001

— IDENTIFICACAG DO(A) REQUERENTE |

Inscrigho Estadual: T

**‘t!'!ilttttﬁ*‘t##lh‘*it'#*FIF#tﬂ“l'-Ilillttlﬂtﬁt#t*iiitt#t

?Eﬁm}m: | S seas ,
21535796000157 |

T I =321 et e

SRR Aok o R o R A e e s ol sk ok ok e e o o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Phblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existicr em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/05/2021
VALIDA ATE 30/07/2021
A autenticidade deste d«

{ 1 B L i e » 1 S
gLuUmento devera ser

Aas 1

comprovada via Intemet

no endereco

¥ 4
b vww.sefaz,.ce.gov.i




26/0772021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 1561 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricBes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Naclonal (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidéo
negativa.

Esta cerlidao @ vélida para o estabelecimento matriz @ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagBo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasl(lia>.

Vilida até 01/01/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ll‘ REFEITORADE
SOBRAL ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitscheck, 200 — Dom José Il CEP: §2,015-050/Sobral-CE
CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: 88 3611-8160

Inep: 23550988
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n® 030/2021

Sobral-CE, 04 de junho de 2021.

Ao Secretario da Educacgéo
Francisca Herbert Lima VVasconcelos

Assunto: Solicitagédo de fatura
Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio deste, solicitar a fatura em atraso do més de
Maio-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:

ETl Professora Maria Numero do
Razdo Social CNPJ José Santos Ferreira cli Enderego gque consta na atual fatura da luz
Gomes ente
ETI Professora Maria i
Municipio de : Ru ndo usar esse codigo ndo usar esse co
Sobral | 0/-298.634/0001-37 | José Santos Femeira | 3760504 | 60000 - 62011-000/Sobral-Dom José

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de apreco e

. estima.
Atenciosamente,
Fllh il TLL w oo i‘uu., F=
Robério Ribeiro de Sousa
Diretor
ario Ribeiro de Sc:usa
Ri?::\‘ M7 GARPRE!

Diretod Escolar




FPREFEITURA DE
l RAL ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitscheck, 200 — Dom José Il CEP: 62.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: BB 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Sobral-CE, 04 de junho de 2021.

Oficia n® 031/2021

Ao Secretério da Educacgéo
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitagcio de fatura

— Prezado Senhor Secretario,
Com meus cordiais cumprimentos, viemos por meio desle, solicitar a fatura referente ao més de
Junho-2021, da ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme tabela abaixo:
| ETI Professora Maria | ..
Razdo Social CNPJ José Santos Ferreira Enderego gue consta na atual fatura da luz
Gomes Cllante
. ETI Professora Maria .
Municipio de Ru néo usar esse codigo ndo usar esse co
Sobral 07.508.634/0001-37 | José Santoil;mra 3760504 00000 — 6207 1-000/Sobral-Dom José

Sem mais para 0 momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de apreco e

estima,

Atenciosamente,

(LW /ELL w do Sonrs
Robério Ribeiro de Sousa
Diretor

Roberio Ribeito de Squ?a
ap " L1 . GARPRE! .
Diretuol Escolar DNS-




l‘lil‘lllluﬂd |.If'
l ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF

Rua Presidente Juscelino Kubitscheck, 200 - Dom José Il CEP: 62.015-050/Sobral-CE
Inep: 23550988 CNPJ: 12.411.762/0001-60 Telefone: 88 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n°® 047/2021 Sobral-CE, 20 de julho de 2021.

Ao Secretario da Educacéo
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Assunto: Solicitacdo de fatura

— Prezado Senhaor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, viemaos por meio deste, solicitar a fatura referente ao més de
Julho-2021, da ETI Prolessora Maria José Santos Ferreira Gomes conforme labela abaixo:

ET1 Professora Marla Namero do
Razéo Social CNPJ José Santos Ferreira Cliente Enderego que consta na atual fatura da luz
Gomes
ETI Professora Maria .
Municipio de Ru n&o usar esse codigo ndo usar esse co
Sobral 07,588.634/0001-37 | José Sgntos;erreira 3760504 00000 = 6201 1-000/Sobral-Dom José

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de apreco e

—

estima.

Atenciosamente,

) i )
L&;J?-c s /:?L.L w oo L{LL.;
Robério Ribeiro de Sousa
Diretor

ieiro de 5‘5“33
1. GABPRE!
Wi ONS-3

Rghl:!m Ribe
Mo’
Diretot E‘-"v“' O




